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VN/18993/2022 

 

LAUSUNTO YLIOPISTOJEN KOULUTUSVASTUIDEN MUUTTAMISTA KOSKEVISTA 
ESITYKSISTÄ 

 

Tekniikan Akateemiset TEK kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja lausuu pyydettynä 
kunnioittavimmin seuraavaa. 

 

Oulun yliopiston esitys 

Oulun yliopiston esitys koulutusvastuuasetuksen laajentamisesta on perusteltu. Yliopistolla 
on vakaa tutkimuksellinen perusta lääketieteen tekniikan koulutuksen antamiselle sekä 
runsaasti näyttöä alan koulutuksen antamisesta. Oulun yliopistosta valmistuu jo 
ammattitaitoisia lääketieteen tekniikan diplomi-insinöörejä, jotka työllistyvät hyvin. Puitteet 
erillisen lääketieteen tekniikan alemman korkeakoulututkinnon vakiinnuttamiselle ovat siis 
erinomaiset. TEK kannattaakin esitystä yhdellä varauksella. 

Yliopistojen koulutusvastuuasetuksen tarkentavassa liitteessä ei tällä hetkellä säädetä 
lääketieteen tekniikan koulutusvastuusta. Lisäksi luettelo koulutusaloista ei ole 
yliopistokohtainen, vaan koulutusalakohtainen. Tällöin asetuksen muuttaminen ”Oulun 
yliopiston osalta” tarkoittanee käytännössä, että luetteloon olisi lisättävä uutena 
koulutusalana lääketieteen tekniikka, jonka kohdalle sitten kirjoitettaisiin OY (Oulun 
yliopisto). 

Sikäli kun luetteloon ollaan lisäämässä uusia koulutusaloja, on hyvä kuulla asiassa myös 
muita yliopistoja, lääketieteen tekniikan tapauksessa erityisesti Turun yliopistoa. 
Lausuntopyynnön jakelussa olevat yliopistot ja sidosryhmät antanevat kattavan kuvan 
jatkovalmistelua varten.  

TEK korostaa, että tämän tyyppisessä koulutusalaluettelon laajentamisessa on kyse 
enemmänkin tosiasiallisen toiminnan tunnustamisesta kuin kokonaan uusien 
koulutusvastuiden lisäämisestä. TEK siis kannattaa esitystä edellä mainitulla varauksella. 

 

Turun yliopiston esitys 

Turun yliopiston esitys yliopiston koulutusvastuiden laajentamisesta tuotantotalouden on 
perusteltu. Edellytykset menestyksekkäälle koulutusohjelmien rakentamiselle ja 
toteuttamiselle ovat olemassa, ja yliopistolla on näyttöä uusien koulutusohjelmien 
perustamisesta viime vuosilta. Tutkimuksellinen perusta sekä työvoiman tarve ovat 
riittävästi dokumentoituja. 

TEK kannattaa Turun yliopiston esitystä. 
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Lopuksi 

Vaikka edellä mainitut koulutusvastuut onkin syytä niiden hakijoille myöntää, on syytä 
luoda kriittinen silmäys menneen vaalikauden koulutusvastuumuutoksiin. Vuosittainen ja 
runsaskätinen koulutusvastuiden jakaminen, joka etenkin tekniikan alalla on 
peruuttamattomasti muuttanut koko yliopistojen koulutuskenttää, ei ole vastuullista tai 
harkittua korkeakoulupolitiikkaa. 

Korkeakoulujen kestävän kasvun ohjelman puitteissa tehty pohdinta koulutusvastuiden 
sääntelystä on tervetullutta. Valitettavasti kriteerien ja kokonaiskuvan puntaroinnilla 
näyttää olevan kovin ohut yhteys toteutettuihin politiikkatoimiin. TEK toivookin 
koulutusvastuiden myöntämisen harkinnassa yhä suurempaa painotusta korkeakoulujen 
yhteistyölle, vakaalle tutkimukselliselle perustalle ja riittävälle yksikkökoolle koulutuksen ja 
tutkimuksen laadun takaamiseksi. 
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